RESOLUÇÕES

A Comissão de Gerência do Programa Municipal de Parcerias Público-Privadas
de Itapecerica da Serra, em sua 1ª Reunião Ordinária, no uso de suas
competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 2.435, de
7 de abril de 2015, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 2.672, de 17 de
agosto de 2017e pelo Decreto Municipal nº 3.451, de 23 de novembro de 2022

RESOLVE:

RESOLUÇÃO DELIBERATIVA Nº 001/2023 – CGPMPPP

Secretário de Finanças - Interino

Presidente da CGPMPPP

REGINA APARECIDA SILVA DOS SANTOS

1.  Homologar a nomeação de substituição de dois membros da Secretaria
Executiva da CGPMPPP, indicados pelo Prefeito Municipal por meio da Portaria
nº 1.019/2023.

2. Registrar que o Sr. Sérgio Rodrigues dos Santos foi eleito para ocupar/exercer
a função de substituto da Presidente da CGPMPPP, nas hipóteses de ausência ou
impedimento da Presidente.

Itapecerica da Serra, 19 de outubro de 2.023.

Secretária de Serviços Urbanos - Interino

SÉRGIO RODRIGUES DOS SANTOS

RENATO NUNES CARVALHO

Assessor Especial de Gabinete

RESOLUÇÃO DELIBERATIVA Nº 002/2023 – CGPMPPP

Secretária de Serviços Urbanos - Interina

A Comissão de Gerência do Programa Municipal de Parcerias Público-Privadas
de Itapecerica da Serra, em sua 1ª Reunião Ordinária, no uso de suas
competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 2.435, de
7 de abril de 2015, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 2.672, de 17 de
agosto de 2017e pelo Decreto Municipal nº 3.451, de 23 de novembro de 2022

RESOLVE:

1. Dar ciência aos novos membros do projeto inaugural do Programa

Municipal de Parcerias Público-Privadas, submetido à avaliação desta Comissão

de Gerência, na forma da lei Municipal nº 2.435/2015

Itapecerica da Serra, 08 novembro de 2.023.

REGINA APARECIDA SILVA DOS SANTOS

Presidente da CGPMPPP

RENATO NUNES CARVALHO

SÉRGIO RODRIGUES DOS SANTOS
Assessor Especial de Gabinete

Secretário de Finanças - Interino

EDITAL

EDITAL Nº 248/2023-SAJ-AtO

O PREFFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a relação de classificação final das Organizações
da Sociedade Civil – OSCs, aptas a executar serviços no Município.

Entidades Credenciadas:

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2023-SE

RESULTADO FINAL DA ANÁLISE DO CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS
R E F E R E N T E S  A O  P R O J E T O / P L A N O  D E  T R A B A L H O  E  D A
DOCUMENTAÇÃO APRESENTADOS NO CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO COM ENTIDADES SEM
FINS LUCRATIVOS QUE EXERCEM ATIVIDADES VOLTADAS OU
VINCULADAS A SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO (ÁREA EDUCACIONAL -
MODALIDADE CRECHE/PRÉ-ESCOLA).

ORGANIZAÇÃO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

“ASSOCIAÇÃO DE PROMOÇÃO E
INSTRUÇÃO E SERVIÇOS - APIS”

CNPJ 51.946.960/0001-80 -
localizada na Rua Genilson

Magalhães, 164 – Bairro Santa Júlia
- Itapecerica da Serra-SP-

CEP:06866-460

18 pontos

HABILITADA

“ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL
NOSSA SENHORA DOS PRAZERES

DE ITAPECERICA DA SERRA”
CNPJ 51.252.336/0001-82 -

localizada na Estrada Joaquim
Cardoso Filho, 502, Jardim São

Marcos -Itapecerica da Serra-SP -
CEP:06872-200

18 pontos

HABILITADA

“CASA DA CRIANÇA IZILDINHA”
CNPJ 51.251.767/0001-24 -

localizada na Rua Raul Valentim
Busnello, 67, Jardim Nisalves -

Itapecerica da Serra-SP -
CEP:06851-230

18 pontos

HABILITADA

“INSTITUIÇÃO BENEFICENTE CASA
DA PASSAGEM”

CNPJ 62.917.281/0001 -07-
localizada na Estrada João

Rodrigues de  Moraes, 1.800 -
Bairro da Lagoa - Itapecerica da

Serra - SP - CEP:06860 -400

18 pontos

HABILITADA

“MOVIMENTO COMUNITÁRIO DE
ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO

HUMANA - MOCAPH”
CNPJ 51.443.927/0001 -37-

localizada na Rua Santos Dumont,
455 – Jardim Jacira - Itapecer ica da

Serra -SP-CEP:06864 -340.

18 pontos

HABILITADA

SOCIEDADE INSTRUÇÃO
BENEFICIÊNCIA – CRECHE MARIA

IMACULADA”
CNPJ 61.004.149/0022 -68-

localizada na Estrada da Ressaca,
1.081 – Bairro Ressaca - Itapecerica

da Serra -SP-CEP:06887 -500.

18 pontos

HABILITADA

Prefeito

Itapecerica da Serra, 21 de dezembro de 2023.

MÁRCIO BEZERRA CARVALHO
Secretário Municipal de Educação

As Organizações da Sociedade Civil poderão impetrar recurso no prazo de
cinco dias úteis a contar da publicação deste resultado no site do Município de
Itapecerica da Serra, dirigido à Comissão de Seleção.

O presente Edital será publicado na Imprensa Oficial do Município e estará
disponível no site: .www.itapecerica.sp.gov.br

DR. FRANCISCO TADAO NAKANO